SAMS IBJITJIN"GA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

lbitinga/SP, 21 de setembro de 2022.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de lbitinga, Daniela Cristina
Souza Branco de Rosa;
Resposta ao requerimento de informação da Ilustríssima Vereadora Daniela Cristina
Souza Branco de Rosa;

!Requerimento nº 542/2022
NOTA TÉCNICA

O SAMS - Serviço Autônomo Municipal de Saúde de lbitinga, neste ato
representado por sua Gestora Executiva que abaixo assina, vem respeitosamente,
apresentar respostas ao ofício em epígrafe, em que requer informação sobre a falta de
médico na unidade básica de saúde (UBS) Adelia Do Prado Mira, no Distrito De
Cambaratiba.

QUESITO 1- COM A FALTA DE MÉDICO NA UBS ADEUA DO PRADO MIIRA,
COMO SERÃO FEITOS OS ATENDIMENTOS E ASSISTÊNCIA À POPULAÇÃO DO DISTRITO
DE CAMBARATIBA?

O profissional que realizava os atendimentos no Distrito de Cambaratiba,
solicitou recentemente seu desligamento e a fim de atender a população em suas
condições de saúde já comunicamos nossa técnica de enfermagem, que até que nosso
concurso seja homologado e possamos repor o profissional, as consultas deverão ser
solicitadas no Centro de Saúde li Dr. Flavio Pinheiro, e o transporte garantirá o
encaminhamento do paciente para atendimento na data agendada.

1 -......... /
QUE 1.:A TER~ PAVANI

d~storâdo SÂMS

Avenida Dom Pedro li, 599 - lbitinqa/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinqa.sp.gov.br

MATÉRIA RECEBIDA Nº 580/2022

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 5
80

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

13
2/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
3/

09
/2

02
2

08
:3

5:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

E4
5-

16
8E

-0
E0

B-
05

63
.

Pag. 1/1